

ASTOR - ASOCIACIÓN DE PADRES CON HIJOS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE TORREJÓN DE ARDOZ			
Cuenta de Resultados correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023			
(Euros)			
Cuenta de Resultados	Notas de la memoria	TOTAL(Debe)	TOTAL(Debe)
		Haber	Haber
		2023	2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		5.668.077,38	5.158.790,69
a) Cuotas de asociados y afiliados	14.f)	50.965,04	50.522,40
b) Aportaciones de usuarios		302.259,26	289.762,53
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	14.e)	13.014,22	14.723,36
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	14.d)	5.301.838,86	4.803.782,40
3. Gastos por ayudas y otros		-1.866,00	-993,60
a) Ayudas monetarias	14.b)	-1.866,00	-993,60
7. Otros ingresos de la actividad		59.508,76	50.132,57
8. Gastos de personal		-4.223.746,84	-4.013.412,81
a) Sueldos, salarios y asimilados	14.a)	-3.283.097,37	-3.116.866,51
b) Cargas sociales	14.a)	-940.649,47	-896.546,30
9. Otros gastos de la actividad		-1.376.429,19	-1.288.883,89
a) Servicios exteriores		-1.370.664,12	-1.287.048,14
b) Tributos		-2.591,79	-1.613,75
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente		-3.173,28	-222,00
10. Amortización del inmovilizado	5, 6	-125.937,65	-138.002,21
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	10	71.662,68	79.110,74
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio	10	7.746,69	8.073,57
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	10	63.915,99	71.037,17
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-2.860,86	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	5	-2.860,86	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		68.408,28	-153.258,51
14. Ingresos financieros		2.244,31	1.008,84
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		2.244,31	1.008,84
b2) De terceros		2.244,31	1.008,84
15. Gastos financieros		-266,24	0,00
b) Por deudas con terceros		-266,24	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		1.978,07	1.008,84
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		70.386,35	-152.249,67
19. Impuestos sobre beneficios	12	0,00	0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)		70.386,35	-152.249,67
A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 + 20)		70.386,35	-152.249,67
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
3. Subvenciones recibidas		55.724,68	0,00
4. Donaciones y legados recibidos		720,00	64.256,14
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)	10	56.444,68	64.256,14
D) RECLASIFICACIÓN AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
3. Subvenciones recibidas		-12.953,67	-8.073,57
4. Donaciones y legados recibidos		-58.709,01	-71.037,17
D.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)	10	-71.662,68	-79.110,74
E) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C.1+D.1)		-15.218,00	-14.854,60
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		55.168,35	-167.104,27

Las notas 1 a 23 de la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de resultados del periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2023